



MINISTERSTWO  
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 17 marca 2011 r.

**Podsekretarz Stanu**  
*Marek Bucior*

DSR-III-074-16 -LP/11

**Pan/Pani**  
**Wojewoda**  
-wszyscy-

Nawiązując do pisma Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 4 marca br. (znak: DSR-III-074-16-KG/11) w sprawie Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch” oraz w ślad za wyjaśnieniami, jakich udzielono podczas konferencji z udziałem przedstawicieli Wojewodów, która miała miejsce w MPiPS w dniu 10 marca br., uprzejmie informuję, że w Programie nie narzucono sposobu jego realizacji przez Wojewodę. W szczególności decyzji Wojewody pozostawiono jakie komórki organizacyjne Urzędu będą zaangażowane w Program.

Ze względu na uproszczenie informacji dla wszystkich zainteresowanych gmin, w ogłoszeniu konkursowym dotyczącym realizacji Programu w 2011 r. wskazano Wydziały Polityki Społecznej jako właściwe do składania ofert konkursowych, a także jako wydziały przekazujące zakwalifikowane oferty do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Możliwe jest jednak - ze względu na zakres zadań w komórkach organizacyjnych Urzędu Wojewódzkiego, a także ze względu na charakter Programu - przyporządkowanie realizacji Programu innej komórce organizacyjnej lub powołanie wyodrębnionego zespołu.

Istnieje możliwość wykorzystania przy realizacji Programu aplikacji QuickStat. W celu przydzielenia dostępu do tej aplikacji osobom z Urzędu Wojewódzkiego biorącym udział w realizacji Programu, konieczne jest złożenie wniosku w tej sprawie do Departamentu Informatyki Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.

Ponadto, zgodnie z ustaleniami z konferencji z 10 marca br., przedstawiam wyjaśnienia odnośnie do kwestii zgłoszonych jako budzące wątpliwości:

1. Możliwe jest ewentualne uzupełnianie ofert i składanie wyjaśnień przez oferentów, ponieważ w warunkach konkursu celowo nie zawarto zakazu uzupełnień. W przypadku uznania przez zespół kwalifikujący, że dana oferta wymaga uzupełnień

lub wyjaśnień, dopuszczalne jest wezwanie oferenta do złożenia stosownych dokumentów w terminie umożliwiającym uwzględnienie uzupełnionej oferty w postępowaniu kwalifikacyjnym. Tryb wezwania do uzupełnień i sposób ich wnoszenia pozostaje w gestii Urzędów Wojewódzkich.

2. W ocenie gminy odnoszącej się do sposobu realizacji przez gminę dotychczasowych dotacji z budżetu państwa (stopień wykorzystania dotacji, terminowość, wykorzystanie dotacji zgodnie z przeznaczeniem), będącą jednym z kryteriów kwalifikowania, proponuje się uwzględnianie okresu ostatnich 3 lat (dotacje przyznawane w latach 2008-2010). Ocenie, mieszczącej się w przedziale 0-1, podlega wiarygodność gminy jako podmiotu korzystającego z dotacji celowych z budżetu Państwa. W przypadku, gdy gmina korzystając z takich dotacji, wykorzystywała je w pełni zgodnie z przeznaczeniem i rozliczała je terminowo bez zastrzeżeń, jej wiarygodność można ocenić na 1. W przypadku gdy gmina, mając przyznane dotacje, nie wykorzystywała ich ze względu na własne niedopatrzenia, braki organizacyjne itp., gdy dotacje były wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, gdy były nieprawidłowo, nieterminowo rozliczane – wiarygodność takich gmin można, w skrajnych przypadkach, oceniać na 0. Nie dotyczy to oczywiście przypadków, gdy niewykorzystanie dotacji wynikało z przyczyn niezależnych, np. powodzi. W przypadku braku informacji o korzystaniu przez gminę z dotacji, proponuje się ocenę neutralną: 0,5.
3. Załączony do ogłoszenia wzór porozumienia w sprawie udzielenia dotacji zawiera niezbędne elementy, które w porozumieniu powinny się znaleźć. Nie oznacza to jednak, że treść porozumienia nie może zostać zmodyfikowana, szczególnie w zakresie terminów przekazywania dotacji beneficjentom, stosownie do procedur stosowanych w województwie i do harmonogramu realizacji przedsięwzięcia.

PODSEKRETARZ STANU

  
Marek Bucior